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BR-03.0012.1.9.13.2022 

Protokół nr 70/2022 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się  30 sierpnia 2022 roku 
w trybie zdalnym za pośrednictwem wideokonferencji.  

 

 
 
Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos 26 sierpnia 2022 roku zwołała posiedzenie Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa w formie zdalnej na 30 sierpnia 2022 r. 
O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji 
oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Informacja dyrekcji Orkiestry Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta 

Cracovia na temat programu w nadchodzącym sezonie.  
4. Spotkanie z Panem Grzegorzem Łukawskim - przewodniczącym Zarządu Oddziału 

Związku Artystów Scen Polskich w Krakowie. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury 

- Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu (druk nr 2902). 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru (druk nr 2925). 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru (druk nr 2926). 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy (druk nr 2927). 
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie składu Komisji Nagród Miasta Krakowa 

(druk nr 2933). 
10. Wydział Kultury  i Dziedzictwa Narodowego – aktualności. 
11. Sprawy bieżące. 
12. Oświadczenia, komunikaty. 
13. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzeniu 30 sierpnia 2022 roku przewodniczyła Małgorzata Jantos – przewodnicząca 

Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: Agata Grabowiecka – dyrektor Orkiestry 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia, Grzegorz Łukawski – 
przewodniczący Zarządu Oddziału Związku Artystów Scen Polskich w Krakowie, Magdalena 
Doksa-Tverberg – dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego, Maria Kolińska – dyrektor 
Wydziału Geodezji, Robert Piaskowski – pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury,  

Katarzyna Olesiak – dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

 

Ad 1. Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godz. 13:30  otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji 

oraz zgromadzonych gości. 

 

Ad 2. Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.  

Zaproponowała rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt dotyczący dyskusji nad inicjatywą 
uchwałodawczą grupy radnych w sprawie nazwy skweru. 
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Następnie zapytała o inne propozycje zmian. 
Nikt nie zabrał głosu w tej sprawie.  
 
Komisja stosunkiem głosów 9 za, 1 przeciw, przy braku głosów wstrzymujących się zdecydowała 

o rozszerzeniu porządku posiedzenia.  
Przegłosowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Informacja dyrekcji Orkiestry Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta 

Cracovia na temat programu w nadchodzącym sezonie.  
4. Spotkanie z Panem Grzegorzem Łukawskim - przewodniczącym Zarządu Oddziału 

Związku Artystów Scen Polskich w Krakowie. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury 

- Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu (druk nr 2902). 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru (druk nr 2925). 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy skweru (druk nr 2926). 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy (druk nr 2927). 
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie składu Komisji Nagród Miasta Krakowa 

(druk nr 2933). 
10. Dyskusja nad inicjatywą uchwałodawczą grupy radnych w sprawie nazwy skweru.  
11. Wydział Kultury  i Dziedzictwa Narodowego – aktualności. 
12. Sprawy bieżące. 
13. Oświadczenia, komunikaty. 
14. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad 3. Informacji dyrekcji Orkiestry Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta 
Cracovia na temat programu w nadchodzącym sezonie udzieliła Agata Grabowiecka – dyrektor 
Orkiestry Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia oraz Katarzyna 
Tomala – dyrygent Orkiestry. 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
W dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Małgorzata Jantos. 
Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła: Agata Grabowiecka – dyrektor Orkiestry 
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia oraz Katarzyna Tomala – 
dyrygent Orkiestry. 
 
Ad 4. Grzegorz Łukawski – przewodniczący Zarządu Oddziału Związku Artystów Scen Polskich 
w Krakowie opowiedział o swojej nowej funkcji oraz o wyzwaniach z nią związanych.  
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Ad 5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskiej instytucji kultury - Krakowskiemu 
Biuru Festiwalowemu (druk nr 2902) zreferował: Grzegorz Grabowski – przedstawiciel 
Krakowskiego Biura Festiwalowego. 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
W dyskusji głos zabrała przewodnicząca Małgorzata Jantos. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 2902. 
Komisja stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, przy 0 głosach wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 174/2022 z dn. 30.08.2022 roku).  
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Ad 6. Projekt uchwały w sprawie nazwy skweru (druk nr 2925) zreferował Andrzej Karpierz – 
zastępca dyrektora Wydziału Geodezji. 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
Głos w dyskusji zabrała przewodnicząca Małgorzata Jantos. 
Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił Andrzej Karpierz – zastępca dyrektora Wydziału 
Geodezji. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 2925. 
Komisja stosunkiem głosów:  9 za,  0 przeciw, przy 0 głosach wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 175/2022 z dn. 30.08.2022 roku).  
 
Ad 7. Projekt uchwały w sprawie nazwy skweru (druk nr 2926) zreferował Andrzej Karpierz – 
zastępca dyrektora Wydziału Geodezji. 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
Głos w dyskusji zabrała przewodnicząca Małgorzata Jantos. 
Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił Andrzej Karpierz – zastępca dyrektora Wydziału 
Geodezji. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 2926. 
Komisja stosunkiem głosów: 8 za, 1 przeciw, przy  0 głosach wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 176/2022 z dn. 30.08.2022 roku).  
 
Ad 8. Projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy (druk nr 2927) zreferował Andrzej Karpierz – 
zastępca dyrektora Wydziału Geodezji. 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
Głos w dyskusji zabrała przewodnicząca Małgorzata Jantos. 
Dodatkowych odpowiedzi i wyjaśnień udzielił Andrzej Karpierz – zastępca dyrektora Wydziału 
Geodezji. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 2927. 
Komisja stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, przy 0 głosach wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 177/2022 z dn. 30.08.2022 roku).  
 
Ad 10. Propozycję inicjatywy uchwałodawczej w sprawie nadania nazwy skweru - Skwer 
Karoliny Lanckorońskiej przedstawiła przewodnicząca Małgorzata Jantos. 
Przewodnicząca Komisji zapytała czy Komisja wyraża zgodę na to, by ww. inicjatywa 
uchwałodawcza była inicjatywą uchwałodawczą Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.  
Następnie otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
W dyskusji głos zabrali: radny Tomasz Daros, przewodnicząca Małgorzata Jantos oraz Robert 
Piaskowski – pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury.  
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. inicjatywę uchwałodawczą. 
Komisja stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się podjęła powyższą 
inicjatywę uchwałodawczą.  
 
Ad 9. Projekt uchwały w sprawie składu Komisji Nagród Miasta Krakowa (druk nr 2933) 
zreferowała Małgorzata Jantos – przewodnicząca Komisji. 
Następnie otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały 
według druku nr 2933. 
Komisja stosunkiem głosów:  9 za, 0 przeciw, przy  0 głosach wstrzymujących się wydała opinię 
pozytywną (opinia nr 178/2022 z dn. 30.08.2022 roku).  
 
Ad 11. Aktualne informacje z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła 
Katarzyna Olesiak – dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Robert 
Piaskowski – pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury.  
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  
 
Ad 12. Sprawy bieżące. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 
W sprawach bieżących głos zabrała przewodnicząca Małgorzata Jantos – w sprawie sposobu 
rozpatrzenia korespondencji, która wpłynęła do Komisji. 
Głos zabrały również radne Grażyna Fijałkowska oraz Teodozja Maliszewska.  
 
Ad 13. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie wygłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
Ad 14. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku Przewodnicząca Komisji o godzinie 15:00 zamknęła 
posiedzenie. 

 
 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa  
 
 
 
 
/-/Małgorzata Jantos 

 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Ewelina Garbacka-Kalemba 
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


